Summarium

Mittantur in Urbem difficiliora et frequentiora capita casuum conscientiae ut ibi resolvantur et uniformitas in Societate servetur.

Admodum Reverende in Christo Pater. Pax Christi.

Quoniam inter ea quae ad proximos iuvandos et Societatis bonum nomen servandum attinent, illud est ut casus aliqui conscientiae liquidius declarentur, de quibus hactenus variae fuerunt etiam inter nostros sententiae ac non eadem ubique datae externis responsiones; sit vero hoc eo difficilius quo non omnium regionum sunt eadem ratio, usus atque adeo iidem termini seu verba, quemadmodum fit in negotiationibus, venditionibus, vel cambiis et pluribus aliis; propterea valde cupio ut in proxima

futura congregatione provinciali vel cum primum erit opportunius a peritioribus istius provinciae ea casuum capita diligenter examinentur quae difficiliora sunt atque ad confessarios saepius afferuntur, eaque huc cum eorundem rationibus mittantur¹. Ita enim sperandum est fore ut divinae nobis radius lucis clarius illucescat, quo cum nostrorum conscientiiis consulatur, neque postea offendantur infirmi et uniformitas quoad eius fieri possit, in Societatem introducatur². Ac me orationibus et sanctis sacrificiis R. T. commendo.

Romae 13 augusti 1575. T. R.

servus in Christo
Everardus Mercurianus

¹ Anno 1573 aliquot provinciae petierunt ut novus P. Generalis « ad vitandas opinionum confusiones et ad unionem conservandam » (prout legitur in postulato provinciae Austriae), librum quemdam conscribere curaret de casibus conscientiae. P. Generalis iam ea occasione suggererat ut difficiliores casus colligerentur in provinciis et ad solvendo Romam mitterentur. Cf. supra, mon. 30/A § [5] 11, 30/B II § 4 et 30/D § [4] 26.

² Utiliter consuli potest hac in re THEINER, *Moraltheologie* ... p. 57-249: *Die Entwicklung der Casus conscientiae zur Theologia moralis im Jesuitenorden*. — P. Maggio, praep. prov. Austr., post acceptam Patris Generalis epistolam, nomine congregationis provincialis Austriae, collegit Romamque misit nonnullos casus; de quo v. supra, mon. 34/A adn. 3; vide ibidem etiam adn. 6.

P. EVERARDUS MERCURIAN PRAEP. GEN. S. I.
PRAEPOSITIS PROVINCICIARUM S. I.
Romae 13 augusti 1575

TEXTUS: 1. *Instit.* 40, f. 54v (prius 64); regestum. — 2. *Instit.* 41, f. 28v (prius 18); apographum. — 3. *Instit.* 117 I, f. 2v; apographum. Textus unicus, in quo assignatum videtur tempus scriptionis. — 4. *Instit.* 51, f. 243v-44r; apographum industria Patris Hoffaei, assist. Germ. factum. — 5. *Congr.* 41, f. 200r (prius 207); apographum. — 6. *Epp. NN 118* (Epistolae communes D) p. 4; apographum posterius.